
�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE�ÁB�TE �RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	���RO �EC	��

ASKO Nábytek,
Obchodní zóna Globus, České Vrbné 2389

Po - Ne 09.00 - 20.00

ASKO Nábytek,
NC u Hypernovy, Soběslavská 3073,

Po - Pá 09.00 - 20.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE TÁBOR

DNES 14. 4. v NOVÉMDNES�14.�4.�v�NOVÉM

OTEVÍRÁME

let
zkušeností a praxe

do17.4.

Doprava
ZDARMA

Do vzdálenosti
50 km

Více informací v prodejnách
ASKO Nábytek České Budějovice a Tábor.

70%

sleva na německé
kuchyně

*Více informací v prodejnách a na stránkách www.asko.cz nebo www.porta-kuchyne.cz. Sleva se odečítá
z doporučených maloobchodních cen všech akčních plánovaných kuchyní na míru Best Line (Win, Star a Sky),

Top line (Speed, Focus a Laser) a není možné ji kombinovat ani sčítat s dalšímí akčními nabídkami.

%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5%*5K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�

poukázka pro

první zákazníky

500x

na další nákup
*

*Hodnota poukazu bude odečtena jako sleva.

Slevy není možné kombinovat ani sčítat. Neplatí

na akční zboží z naší reklamy. Možnosť uplatnění

poukazu do 17. 4. 2016 v naší prodejné ASKO

Nábytek České Budějovice a Tábor. Proplacení

hodnoty poukazu ani jeho části není možné.

čtvrtek 14. DUBNA 2016 č. 72 • WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 14. dubna 2016

Č. 72, www.metro.cz

KRÁL VALČÍKŮ OPĚT
DORAZÍ DO PRAHY
DIRIGENT A HOUSLISTA ANDRÉ RIEU MÁ RÁD OBŘÍ ARÉNY STRANA 9

Svátek slaví: Vincenc
Min. 100

Max. 140

Malý sloní nebojsa se včera vydal na svou první procházku po zahradě
Slůně, které se v pražské zoo narodilo minulé úterý, se včera poprvé podívalo do venkovního výběhu. Zatím bezejmenný sloní kluk se na vycházku vydal
v doprovodu své matky Janity a tety Tamary, které na něj pečlivě dohlížely. Pokud to počasí dovolí, bude mládě slona indického k vidění venku také
o víkendu. „Slůně je nebojácné, neznámé prostředí ho nezaskočilo a už po několika minutách ve výběhu se začalo od matky krmit,“ uvedla mluvčí zoo
Jana Myslivečková. Mládě se zapsalo do historie pražské zoo jako první slůně, které se v ní nejen narodilo, ale bylo i počato. Otcem je samec Mekong,
který slůně zplodil ještě před svým odchodem do jiné zoologické zahrady. ZOO PRAHA

Zatočit s hazardem má
registrace všech hráčů
Hraní na automatech. Zpřísní ho zákon, který včera schválili poslanci. Nový interval.Mezi jednotlivými
hrami se místo jedné vteřiny prodlužuje na dvě. Restaurace. Od ledna budou úplně bez automatů STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. dubna 2016 02

K hraní na automa-
tech se nedosta-
nou lidé na sociál-
ních dávkách.

Největší zpřísnění hazardní-
ho byznysu v české historii.
Tak se mluví o zákonu, který
včera schválili poslanci. „Je to
krok správným směrem. Ško-
da, že zákon není ještě přís-
nější, jak se původně plánova-
lo,“ tvrdí pro deník Metro
Martin Svoboda ze sdružení
Občané proti hazardu.
Tomu se nelíbí například

nově schválený interval mezi
hrami. „Nyní je možné na au-
tomatu každou vteřinu stisk-
nout tlačítko. Hraní a vlastně
i prohrávání je tak hrozně
rychlé,“ říká Svoboda. Novin-
ka podle něj nic moc neřeší,
protože interval se „prodlou-
ží“ jen na vteřiny dvě. Přitom
pomoci hráčům ovládnout se
a neprohrávat vysoké částky
mělo právě zavedení delší po-
vinné časové prodlevy mezi
jednotlivými hrami. Původně
návrh počítal s tím, že pauza
bude pět vteřin.
Ochranu patologických

gamblerů, kteří jsou schopni
do automatů naházet celou
výplatu nebo své sociální dáv-
ky, přinese registrace všech
hráčů. Na ministerstvu finan-
cí k tomuto účelu vznikne
rejstřík, do kterého se bude
muset zapsat každý, kdo

bude chtít v herně, kasinu či
na internetu zkusit své štěstí.
Systém ministerstva tak
z údajů pozná, jestli člověk,
který chce hrát, nepobírá pří-
spěvek v hmotné nouzi nebo
nemá hraní soudem zakáza-
né. Pokud bude hráč na této
„černé listině“, tak si neza-
hraje. Díky novému zákonu,
kterýmá platit od ledna, zmi-
zí „bedny“ z běžných restau-

rací a přesunou se do heren
a kasin. Zřídit takový podnik
ale není jednoduché. V řadě
obcí herny zakazuje vyhláška
a k tomu, aby vzniklo kasino,
je třeba licence od minister-
stva financí.
Poslanci naopak schválili

konec omezení, které dnes
zakazuje otevřít herny v sou-
sedství školy nebo zdravotnic-
kých zařízení. MAREK HÝŘ

„Sněmovna schválila zavede-
ní cenzury internetu,“ říká
k novému zákonu Mikuláš
Ferjenčík,místopředseda Čes-
ké pirátské strany. Nelíbí se
mu, že ministerstvo financí
bude mít nově v kompetenci
možnost zcenzurovat libovol-
ný web, který bude zařazen
na „seznam nepovolených in-
ternetových her“.

„V žádném případě nelze
hovořit o cenzuře,“ prohlásil
Andrej Babiš, ministr financí.
Oponenti návrhu s možností
blokování internetových strá-
nek ministerstvem nesouhla-
sili. „Zničíte tím nelegální ha-
zard? Nikoliv,“ oponoval Jan
Farský (TOP 09 a Starostové).
Ten navrhl, aby o blokaci strá-
nek rozhodoval soud. MAH

ž ve středU
0. dUbna
š Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

Klára
vytisKová
Andělská zpěvačka odpočívá po hektickém životě
ve městě ve starém mlýně za Prahou. Skládá písně
pro svou dcerku i novou kapelu, právě vyráží na turné.
„Nechávám věcem volnější průběh,“ říká.

Internet. Cenzura?

inzerce

Rytíř Pafko
Přední český chirurg pro-
fesor Pavel Pafko, který
v Česku zavedl program
transplantace plic a na
kontě má stovku těchto
život zachraňujících ope-
rací, bude pasován dnes
na rytíře českého lékař-
ského stavu. Rytířskou
medaili převezme emerit-
ní přednosta 3. chirurgic-
ké kliniky Fakultní ne-
mocnice Motol na osla-
vách 25. výročí založení
České lékařské komory
v Obecním domě. MAFRA

Obce v poslední letech omezují
hazard. Ruší se stovky heren.

● Příkladem může být Praha.
Zde od ledna platí novela,
kvůli které má časem zanik-
nout (záleží na délce jejich
licencí) zhruba 200 heren.
V provozu zůstanou jen kasi-
na. Těch je tady asi sto.

● Hlavní město začalo hazard
regulovat už v roce 2008. Teh-
dejší vedení města rozhodlo

o snížení počtu povolených
hracích automatů z 8358 na
2724 kusů. To vedlo k nárůstu
počtu takzvaných videoloterij-
ních terminálů, které město
zakázat nemohlo.

● Češi milují sázení na interne-
tu. Například podíl on-line
sázek v kurzovém sázení v Čes-
ku v současné době činí zhru-
ba 80 procent. Od roku 2009,
kdy zde byl tento druh sázení
povolen, neustále roste.

Heren v Česku ubývá. Lidé častěji zkouší štěstí on-line

Citát

Považuji za nehoráz-
né, že poslanci v sou-
sedství škol, nemocnic
a kostelů chtějí kasina.
ANDREJ BABIŠ,MINISTR FINANCÍ

Krátce

Znárodnit OKD
Aby horníci nepřišli
o práci, měla by se těžeb-
ní společnost znárodnit,
myslí si prezident Miloš
Zeman. Podle něj se jed-
ná o nejvhodnější řešení
situace. Mohl by vznik-
nout takový zákon. ČTK

Konec beden v Česku.
Hazard zmizí z hospod

Další novinky

Nově se sníží částky, které
může hráč najednou vsadit či
které lze za hodinu prohrát.

● V jedné hře půjde vsadit
v herně maximálně 100 ko-
run, v kasinu a u interneto-
vých sázek 1000 korun.

● Všechny herny budou
od 3 do 10 hodin zavřené.

Konec hazardu

7300
Tolik je podle odhadů v Čes-
ku heren a kasin. Podle minis-
terstva by mělo až osmdesát
procent z nich zaniknout.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. dubna 2016 03

Milion autorů všech hudeb-
ních stylů i žánrů z celého svě-
ta. Tolik jich zastupuje
Ochranný svaz autorský (OSA)
pomocí výběru poplatků za ve-
řejné hudební produkce. Těm
následně vyplácí autorské od-
měny. Podle platných zákonů
však vybírá poplatky i za díla,
jejichž autory nezastupuje,
což zejména u začínajících
umělců vyvolává řadu otázek.
„Aby OSA mohl autorovi, kte-
rý není smluvně zastupován,
vyplatit jeho honorář,musí se u nás evi-
dovat,“ říká předseda představenstva
OSA Roman Strejček.

Kam putují peníze, které OSA vybe-
re za autory, kteří se o peníze ne-
přihlásí?

OSA za nezastupované autory nemů-
že v řadě případů nic inkasovat. Proto
jim ani nemůže nic vyplácet. Zastupu-
jeme autory, ne interprety. Jsou oblas-
ti, kdy je autor zastupován ze zákona.
Ten chrání vysílatele a dává mu jisto-
tu, že může v rádiu či televizi odvysí-
lat, co bude chtít. Současně klade po-
vinnost na bedra OSA, aby vyplatil ho-
norář i nezastupovaným autorům. Ho-
noráře vyplácíme všem, musíme však
znát jejich identitu a skladby, které slo-
žili. Takový autor se k námmusí přihlá-
sit alespoň do evidence. V případě, že

se nepřihlásí, OSA rozúčtu-
je jeho honorář poměrně
na ostatní skladby, které
byly odvysílány.

Platí dotčená média po-
platky bez problému?

Když jsem nastoupil do
OSA, setkával jsem se s na-
prostým zpochybňováním
nároků autorů. Dnes již lidé
chápou, že i autoři musí
z něčeho platit složenky.
Vlastní tvorba je zrcadlem

kultury a národní identity. Budeme-li ji
autorům krást pod rukama, pak v ko-
nečném zúčtování poškodíme sami
sebe.

V tuzemsku je stále mnoho těch,
kteří fungovaní OSA nedostatečně
rozumí...

Řekl bych, že se to zlepšuje. Pro-
blém je ve „zboží“, se kterým obchodu-
jeme. Pro občany země, kde dlouhá
léta docházelo k pošlapávání jakékoliv
formy vlastnictví, není snadné pocho-
pit podstatu vlastnictví duševního. Ne-
lze si na to sáhnout, a tak lidé podléha-
jí názoru, že tvorba nemá žádnou hod-
notu. Také je mate počet podobných
organizací, jako je OSA, kterých je
u nás celkem šest. Všechno je to ale
především o respektu k práci druhých
a naší kultuře. FILIP JAROŠEVSKÝ

OSA. I rockeři
platí složenky

Lákají mladé na řemeslo
Řemeslo má zlaté dno! Známá pravda, která ale v posled-
ních letech nějak zmizela z myslí lidí. Školy, kde se tako-
vé obory vyučují, pořádají nejrůznější prezentační akce.
Žáci základní školy, kteří ji letos dokončí, měli včera
a ještě dnes šanci navštívit učiliště a střední odborné ško-
ly v Kopřivnici. Blíž mohli poznat obory jako umělecký ko-
vář, frézař, zámečník nebo tesař. MAFRA

Zprávy krátce

Na 1. lékařské fakultě Univer-
zity Karlovy v Praze včera
přednášel známý profesor
Stanton Glantz z Kalifornské
univerzity v San Francisku.
Bojovník proti kouření se za-
sloužil o zveřejnění utajova-
ných informací tabákových fi-
rem, které později inspirova-
ly i tvůrce filmu Insider.

Glantzovi se zamlouvala pr-
votní verze návrhu zákona,
který měl zakázat kouření
v Česku ve všech restaura-
cích. Jenže řada pozměňova-
cích návrhů ho zase dost zmír-
nila. Nejvíce ale uznávaného
profesora překvapil neutrální
postoj ministra zdravotnictví
Svatopluka Němečka k návr-
hu, že čtvrtina ploch restaura-
cí by mohla být vyhrazena
pro kuřáky a že by se mohl
o dva roky odložit. „Ministr
zdravotnictví by měl chránit
zdraví lidí, ne být ministrem
smrti,“ uvedl Glantz.
Podle vedoucí Centra pro

závislé na tabáku Evy Králíko-
vé by kompletně nekuřácké
vnitřní prostory mohly pojiš-
ťovnámušetřit zhruba půlmi-
lionu korun ročně. PUR

Kastelánka Lenka Tondlová přenáší obraz. MAFRA

Madona po
78 letech
Jihočeské památky připra-
vily na víkend speciální
program k Mezinárodní-
mu dni památek a histo-
rických sídel. Například
v klášteru Zlatá Koruna
lidé mohou po 78 letech
vidět gotický deskový ob-
raz nevyčíslitelné hodno-
ty Madona zlatokorunská.
Obraz byl vytvořen kolem
roku 1410 a byl součástí
klášterních sbírek, v 90.
letech ho získala zpět cír-

kev a byl vystaven v kláš-
teře ve Vyšším Brodě. Až
nyní se vrací na své původ-
ní místo. ČTK

Zaměstnat vězně
Ministr spravedlnosti
Robert Pelikán chce, aby
se podíl pracujících vězňů
v českých věznicích
během několika let přiblí-
žil stu procent. Při výko-
nu trestu nyní pracuje jen
něco málo přes polovinu
odsouzených. Nyní si
trest odpykává přibližně
21 500 lidí. iDNES.cz

Kuřáci. Ministr
by měl chránit
zdraví lidí

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 14. dubna 2016 04

Většina Rusů si
přeje Leninovo
tělo pohřbít. Jeho
údržba je drahá.

Udržování mumifikovaného
těla bolševického vůdce Vla-
dimira Iljiče Uljanova – Leni-
na přijde letos Kreml na víc
než 13 milionů rublů (téměř
pět milionů korun). Oznámi-
la to ruská prezidentská
ochranka FSO, kterámauzole-
um zakladatele sovětského
státu namoskevském Rudém
náměstí spravuje. Většina
Rusů si přitom podle prů-
zkumů přeje, aby Leninovo
tělo bylo řádně pohřbeno.
Civilní pohřeb by Leninovi

nejspíš dopřál i ruský prezi-
dent Vladimir Putin. Podle
ruských komentátorů v této
kauze bude mít nejspíš po-
slední slovo. Šéf Kremlu svůj
negativní postoj k ruskému
revolucionáři nijak neskrývá,
nedávno o něm prohlásil, že
způsobil rozvrat ruské říše.
Přestože většina ruských ob-

čanů se v průzkumech vyslo-
vuje pro pohřbení Leninova
těla do rodinného hrobu v Pe-
trohradě, vůdce ruských ko-
munistů stále odpočívá v sa-
mém srdci Moskvy vystaven
zrakům zvědavců. K výzvám
k převezení mumifikova-
ných ostatků z Moskvy je ale
Putin zdrženlivý. Opakovaně
zdůrazňuje, že osud Lenino-
vých pozůstatků by neměl
rozdělovat ruskou společ-

nost. Lenin zemřel v lednu
roku 1924, debaty o odstraně-
ní jeho ostatků z moskevské-
ho mauzolea se vedou od po-
loviny 80. let.
S návrhem pohřbít Lenino-

vo tělo přišel i poslední vůdce
Sovětského svazuMichail Go-
rbačov. Ruští komunisté v re-
akci na to požadovali, abymu
byla odebrána Nobelova cena
za mír, která mu byla uděle-
na v roce 1990. ČTK, COB

V Bulharsku vznikla samozva-
ná domobrana, která si dala za
úkol hlídat hranice před
uprchlíky. Velká část Bulhar-
ska na internetu oslavuje „Ni-
čitele uprchlíků“, kterým je zá-
pasník a obchodník se žele-
zem jménem Dinko Valev.
Ten se „úspěchy“ s chytáním
uprchlíků rád chlubí na sociál-
ních sítích. Pozornost na sebe
tyto dobrovolné skupiny upou-
taly zveřejněním videa, na kte-

rém leží chycení migranti s ru-
kama svázanýma za zády a ob-
ličeji k zemi. Jejich věznitelé
na ně křičí: „Žádné Bulharsko!
Vraťte se do Turecka!“ Policie
mimo agresorů vyšetřuje také
muže, který celý incident nato-
čil. Bulharská domobrana se
dočkala podpory i ze strany po-
litiků a místních úředníků.
Premiér Bojko Borisov poděko-
val těmto skupinám za ostra-
hu hranic. iDNES.cz

Bulharsko. Domobrana
chytá uprchlíky na hranicích

Zprávy krátce

Dodal zbraně
teroristovi
Španělská policie zatkla
na jihu země v provincii
Málaga muže, který zřej-
mě dodal zbraně teroris-
tovi Amedymu Coulibaly-
mu. Ten loni v lednu po
útoku na redakci satiric-
kého týdeníku Charlie
Hebdo zabil policistku
a pak ještě čtyři lidi v ob-
chodě s košer potravina-
mi. ČTK

Leninovo tělo v moskevskémmauzoleu PROFIMEDIA.CZ

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu irmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této irmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
irma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci irmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě irmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

„Hrdina“ Dinko Valev FB

Opozice volby neuznává
Syrská žena ukazuje v Damašku prst od inkoustu po vče-
rejších parlamentních volbách. Jeho otiskem stvrdila svůj
hlas. Syrská opozice ale jejich výsledky neuznává. Rusko
zase tvrdí, že volby mají jen vyplnit mocenské vakuum.
Británie míní, že jejich pořádání je v tuto dobu úplně
vzdáleno realitě. Kvůli válce a a špatné bezpečnostní
situaci se hlasuje asi na třetině území, které má pod kont-
rolou vláda a kde žije zhruba 60 procent obyvatelstva. AP

Obrana před dalšími útoky
Francouzští vojáci včera zabezpečovali vstup do města
Gao na severu Mali. Při úterní explozi v této oblasti zahy-
nuli tři jejich kolegové. Francouzské ministerstvo obrany
tvrdí, že vojáci zrovna přijížděli k vesnici Tessalit v konvo-
ji asi 60 vozidel. V tu chvíli byli napadeni. Od roku 2012
trvá na severu země vojenský konflikt. Jeho hlavní příči-
nou bylo obsazení severu Tuaregy po vojenském puči. Ti
si zde vyhlásili vlastní stát Azavad. AP

Lenina chce mít
pod zemí i Putin

inzerce



NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�NÁB�TEK/�RO/V�EC	N�
Obchodní zóna Globus,
České Vrbné 2389,
Po - Ne 09.00 - 20.00

NC u Hypernovy,
Soběslavská 3073,
Po - Ne 09.00 - 20.00

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

TÁBOR

Polštář s přikrývkou, set 2 díly, bílá,
100% polyester,
polštář: 70×90 cm, výplň: 700 g,
deka: 135×200 cm, výplň: 700 g, 0713465-00

set 2
díly

Povlečení, různé barvy a vzory,
100% polyester, 70×90cm,
140×200cm, 0711207-00

99.-399.-
Sleva

75%
POVLEČENÍ

různé
barvy
a vzory

299.-1499.-
Sleva

80%
POLŠTÁŘ S PŘIKRÝVKOU

Po,-,Ne,,09.00,-,20.00

VNOVÉMDNES 14.4.

299299%

OTEVÍRÁME

DO
PRAVA

ZDA
RM

A

ASKOVA
DÁREK
DÁ

POUKÁZKA

NA DALŠÍ NÁKUP BYTOVÝCH
DOPLŇK

DÁR
EK

DO
PR
AV
A

ZDA
RM

APO
U
KÁ

ZK
A

N
A
DA

LŠ
Í N

ÁK
UP

BY
TO

VÝ
CH

DO
PL

Ň
KŮ

12
5
Kč

VAVA

O
VÝ

C
O
VÝ

C
DÁ

RE
K AS
KO

ZD

DO
PR
AVAVA

ZD
AR
MA

POUKÁZKA NADALŠÍNÁK
UPBYTOV

ÝCHDOPLŇKŮ

125Kč
ASKO

DÁREK

NA
DALŠÍNÁKUP

BYTOVÝCH
DOPLŇKŮ

125
Kč 5

Z
D

OVÝC

POUKÁZKA

DÁ
RE
KA

SK
O

DOPRAVA

DÁ

OVÝC

VAVA

ZDARMA

VA

OVÝC

DÁRE
K
ASK

O

DO
PR

AV
A

ZD
A
RM

A

POUKÁZKA
NA D

Kolo výher ASKO

15. - 17. 4.
1100 - 1900 hod.

let
zkušeností a praxe

OVÝC

Rohová sedací souprava, korpus:
umělá kůže hnědá, polštáře a sedák:
tkaná látka cappuccino, 250×82×146 cm,
1005272-00

V CENĚ
úložný prostor
P/L varianta

Rozklad na lůžko: 135 × 210 cm

6999.-16990.-
Sleva

58%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Nabídka platí od 14.4. do 8.5.2016 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKO Nábytek České Budějovice a Tábor, a to - pokud není u konkrétního produktu stanovené jinak - až do vyprodání zboží skladem, potom si zákazník může produkt v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a ceny. Chyby v tisku jsou vyhrazené. Ceny jsou uvedené bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.
Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cena není možné je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 8. 5. 2016. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně

objednat.

14. -17.4.
Doprava ZDARMA

Do vzdálenosti
50 km

Platí pro kupní smlouvy uzavřené
od 14.4. do 17.4.2016 v prodejnách
ASKO Nábytek České Budějovice a
Tábor, při kterých bude uhrazená
alespoň polovina z celkové kupní

částky do 5 pracovních dní. Minimální
hodnota nákupu 10000Kč, závoz do

vzdálenosti 50 km, bez vynesení zboží
- k prvním uzamykatelným dveřím.

Neplatí pro akční a již zlevněné zboží.
Podmínky na www.asko.cz

125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�K�
poukázka pro

první zákazníky500x

na další
nákup*

*Hodnota poukazu bude odečtena jako sleva.
Slevy není možné kombinovat ani sčítat.

Neplatí na akční zboží z naší reklamy. Možnosť
uplatnění poukazu do 17. 4. 2016 v naší

prodejně ASKO Nábytek České Budějovice a
Tábor. Proplacení hodnoty poukazu ani jeho

části není možné.

70%

sleva
na německé
kuchyně

*Více informací v prodejnách a na stránkách www.asko.cz nebo
www.porta-kuchyne.cz. Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních

cen všech akčních plánovaných kuchyní na míru Best Line (Win, Star a Sky),
Top line (Speed, Focus a Laser) a není možné ji kombinovat ani sčítat s dalšímí

akčními nabídkami.

*



GARANCE

Sedací souprava ve tvaru U, látka tmavě hnědá, chromované kovové nožky,
rozměry 165×341×215cm, cena včetně funkcí (opěrky hlavy, 3 polštářky,

potažení zad, rozklad na lůžko, taburet)
1001752-50**

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

Variabilní program

Možnost plánování

podle Vašich představ24999.-44 990.-
Sleva

44%
ROHOVA SEDACÍ SOUPRAVARozkladna lůžko: 120,8×265cm

zapříplatek
Taburet

zapříplatek

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava,
bílá ekokůže, 271×170/79/86 cm,
525200-02

Různé barvy
a vzory

Obývací stěna Tom, dub Country šedá
/Arusha Wenge, dub Sanremo/bílá,
dub Sonoma/ bílá, moderní kombinace,
270×197×34-48 cm, mnoho úložného prostoru,
1002390 - 03,05,09

4 díly

Skříně, dub Country šedý /Arusha
Wenge, dub Sonoma/ bílá, dub
Sanremo/ bílá, 80×197×52 cm,
1002390-07, 08, 10

1002390-07,08, 10 - 2 999,-

1002390- 12, 13, 14 - 7 999,-

5999.-9990.-
Sleva

39%
OBÝVACÍ STĚNA

499.-2229.-
Sleva

77%
KOBEREC 80x150 CMRozkladna lůžko: 126×215 cm

Relaxační křeslo, umělá
kůže béžová,
76×108×84 cm,
1005207-00

Konferenční stolek, různé dekory,
105×32×55 cm, 5002416-00, 01,
1006971-00

Koberec Prime,
- 80×150cm, 0501869-00 -499,-
- 120×170cm, 0501869-01 - 849,-
- 160×230cm, 0501869-02 - 1299,-

Včetně
podnožky
a ovládání
polohování

4499.-8490.-
Sleva

47%
RELAXAČNÍ KŘESLO

Včetně polštářů

Úložný prostor

9999.-21990.-
Sleva

54%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

999.-1590.-
Sleva

37%
KONFERENČNÍ STOLEK

7,#0 99

Nabídka platí od 14.4. do 8.5.2016 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKO Nábytek České Budějovice a Tábor, a to - pokud není u konkrétního produktu stanovené jinak - až do vyprodání zboží skladem, potom si zákazník může produkt v uvedené době v prodejně objednat za
stejných podmínek a ceny. Chyby v tisku jsou vyhrazené. Ceny jsou uvedené bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme



NEJNIŽŠÍ CENY

POSTEL + SKŘÍŇ

+ 2x NOČNÍ STOLEK

Ložnice, alpská bílá / divoký dub (skříň, postel, pár nočních stolků), šatní skříň:
225×210×58 cm, postel: 189×80×210 cm (180×200 cm), pár nočních stolků: 52×40×38 cm,
0531226-07

Duo Space set,
jádro PUR pěna 90×12×200 cm
matrace v komprimovaném
stavu, potah matrace:
látka SUPREME,
nesnímatelný potah,
1005557-01

prodejné
pouze vsetu

2 kusy

2499.-5250.-
Sleva

52%
SETMATRACÍ

6999.-16990.-
Sleva

58%
LOŽNICE

NOSNOST
130

VÝŠKA
/6

dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky
do 8. 5. 2016. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Včetně
matrace
a roštu

Válenda, látka černo-bílá, šedo-modrá
nebo fialově-bílá se vzorem, pevná čalouněná
matrace, plocha lůžka: 80×200cm, 1004524-
02, 03, 04

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Futónová postel, buk / kov
plocha lůžka: 140×200cm,
0530344-00

Včetně čalouněné
matrace

dub řezaný/černé sklo, rozměry:
313×236×65cm,
530688-04, 10, 11

alpská bílá/černé sklo,
rozměry: 270×236×65cm**

313cm

dub Montana/láva,
rozměry:
225×210×65cm**

Možnostobjednání vdalších
rozměrechadekorech**

Skříňový programMatch up, 530688-..
Šatní skříň, alpská bílá/dub divoký, rozměry:
313×236×65cm, 530688-88**

17999,- 12999,-

8999,-

14999.-27 880.-
Sleva

46%
ŠATNÍ SKŘÍŇ

1999.-4490.-
Sleva

55%

dopravu&a&montáž.&Zboží&zakoupené&v&kamenné&prodejně&nezasíláme&na&dobírku.&Výběr&potahových&látek&za&příplatek.&*Slevy&se&odečítají&z&doporučených&maloobchodních&cen&a&není&možné&je&kombinovat&ani&sčítat&s&dalšími&akčními&nabídkami.&Platí&pouze&pro&nově&uzavřené&zakázky&

VÁLENDA

Různé
barvy 69.-229.-

Sleva

69%
NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% PES,

mix barev, rozměry:
100×200cm, 713654-00 - 69,-
150×200cm, 713654-01 - 99,-

Celoroční přikrývka, 100% polyester,
140×200 cm, 711792-00 celoroční

499.-1819.-
Sleva

72%

ye

celoroční

3999.-7990.-
Sleva

49%

dopravu&a&montáž.&Zboží&zakoupené&v&kamenné&prodejně&nezasíláme&na&dobírku.&Výběr&potahových&látek&za&příplatek.&*Slevy&se&odečítají&z&doporučených&maloobchodních&cen&a&není&možné&je&kombinovat&ani&sčítat&s&dalšími&akčními&nabídkami.&Platí&pouze&pro&nově&uzavřené&zakázky&

POSTEL



70%
sleva

na německé
kuchyně

kuchyně na míru
www.porta-kuchyne.cz let

zkušeností a praxe

*Více informací v prodejnách a na stránkách www.asko.cz nebo
www.porta-kuchyne.cz.Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních

cen všech akčních plánovaných kuchyní na míru Best Line (Win, Star a
Sky), Top line (Speed, Focus a Laser) a není možné ji kombinovat ani sčítat s

dalšímí akčními nabídkami.

OTEVÍRACÍ NABÍDKA

Plastové dózy,
různé barvy a

velikosti,
0922045-00Omezená nabídka

3900ks
Sklenička, čiré sklo, objem

39cl, vhodná do myčky,
0920600-03

394c yč394c yč
le
394c yč394c yč

Sklenička, sklo
- 420ml, 0120880-00 - 29,-
- 340ml, 0120880-01 - 29,-
- 190ml, 0120880-02 - 29,-
- 380ml, 0120880-03 - 29,-
- 380ml, 0120880-04 - 29,-

různé druhy

20 ks

Zapékací mísa, porcelán, různé tvary, barvy
a velikosti, 129886-00, 129369-00

Misky, různé barvy,
1,5+2+3 l, 921329-00

Univerzální dózy,
různé barvy,
mrazuvzdorné (-30°C),
0922044-00

Mop - set,
polypropylén,
set 4 ks,
132929-00

Jídelní servis, 62ks, porcelán, konvička na mléko, cukřenka, 6x mělký, 6x
hluboký, 6x dezertní talíř, 6x miska, 6x šálek, 6x podšálek, 6x stojan na vajíčka,
6x hrneček, 6x espresso šálek, 6x espresso podšálek, 0921662-00

62 dílů

16 dílů Kuchyňská sada,
obsahuje 5 dílnou

sadu hrnců
a 11 kuchyňských

pomůcek,
0103853-00

1599.-
4229.-
Sleva

62%
JÍDELNÍ SERVIS

79.-
199.-
Sleva

60%

le

ZAPÉKACÍ MÍSA

29.-
69.-
Sleva

57%

29.-
99.-
Sleva

70%5.-
39.-
Sleva

87%
999.-

6499.-
Sleva

84%
KUCHYŇSKÁ SADA

Sleva

62%
129.- 49.-

Sleva

71%
349.- 99.-

3 ks

4 ks

399.-
1999.-
Sleva

80%
MOP - SET

www .asko.cz

I NFOL INKA
tel: 232 000 222

I NFOL INKAINFOL INKA
te 2 0 222te 22E

49
Centrum

Géčko

Česká spořitelna

ElecroWorld

Nabídka platí od 14.4. do 8.5.2016 nebo do vyprodání zásob v prodejnách ASKO Nábytek České Budějovice a Tábor, a to - pokud není u konkrétního produktu stanovené jinak - až do vyprodání
zboží skladem, potom si zákazník může produkt v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a ceny. Chyby v tisku jsou vyhrazené. Ceny jsou uvedené bez dekorace, dopravy a montáže,
včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží

zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. * Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a není možné je kombinovat ani sčítat s
dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 8. 5. 2016. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO
7 DNÍ V TÝDNU

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MAIL

P

Praha, Tábor
Pra
Pra

České
Budějovice

Sezim
ovo

Ústí II.

E55

Nákupní zóna
u Sídliště nad Lužnicí

PRAHA - ČAKOVICE•PRAHA - ŠTĚRBOHOLY• TEPLICE•PLZEŇ•ZNOJMO•ZLÍN
CHOMUTOV•BRNO•MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•OLOMOUC

GPS: 49 0‘ 10.356 N, 14 26 55.421“E56GPS: 49° 0 10.356“N, 14° 26‘ 55.421“E 98 9823‘ 1 98 N/ 19° 23‘ 41‘49° 23‘ 16.998“N/ 14° 41‘ 35.998“E148“N/23‘23‘9° 41‘98 9898 9898 9898 9898 9898 9898 9898 98565656
PO - PÁ 9.00 - 20.00
SO - NE 9.00 - 20.00

ČESKÉBUDĚJOVICE
ASKONábytek
Obchodní zóna
Globus
České Vrbné 2389

Nabídka0platí0od014.04.0do08.05.020160nebo0do0vyprodání0zásob0v0prodejnách0ASKO0Nábytek0České0Budějovice0a0Tábor

PO - PÁ 9.00 - 20.00
SO - NE 9.00 - 20.00

TÁBOR
ASKONábytek
NC uHypernovy
Soběslavská 3073



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 14. dubna 2016 09

Král valčíků André
Rieu dorazí do
české metropole.

Už dvakrát vyprodal O2 are-
nu a v květnu do Prahy dorazí
znovu. „Má hudba je pro
všechny. Pro profesora i uklí-
zečku,“ říká nizozemský diri-
gent a houslista André Rieu
v rozhovoru pro deník Metro.

Váš koncert se odehraje
opět v obří aréně. Proč
vlastně nehrajete v diva-
dle či koncertní síni?
Prostě to přišlo přirozeně

s tím, jak se naše publikum
stále více a více rozrůstalo.
Jako student jsem vystupoval
ve starých domech a malých
divadlech. Poté následovaly
větší koncertní haly, pak aré-
ny a stadiony. Největší kon-
cert, který jsem doposud za-
žil, se konal v Melbourne
před 43 tisíci diváky.

Klasickou hudbu neposlou-
chá každý. Myslíte, že je
možné, aby si váš koncert

užil i někdo, kdo jí moc ne-
holduje?
Má hudba je pro všechny.

Pro lidi každé národnosti,
mladé i staré, profesora i uklí-
zečku. Každý večer pozoruji
v publiku tisíce spokojených
tváří, lidi smějící se i tancují-
cí, a to, věřte mi, nenajdete
na žádných symfonických
koncertech. Rád přenáším na
lidi emoce a snažím se jim
dát večer, na který nikdy ne-
zapomenou. Můžete se na

YouTube podívat na mnoho
klipů z mých koncertů.

Proč jste se na klasickou
hudbu dal vy?
Začal jsem hrát na housle,

když mi bylo pět. Můj otec
byl dirigent. Všichni mí sou-
rozenci jsou profesionální hu-
debníci. Vždy jsem chtěl mít
vlastní orchestr a cestovat ko-
lem světa. A také jsem chtěl
hrát svou nejoblíbenější hud-
bu – valčíky Johanna Straus-

se. Nyní máme sto koncertů
každý rok po celém světě.
V Evropě, Asii, Austrálii, Jižní
Americe a Spojených státech.
Mým největším snem do bu-
doucna je zahrát si na Měsíci.

Česká klasická hudba je ve
světě poměrně známá. Co
si o ní myslíte vy?
Je báječná. Miluji Smetano-

vu Vltavu i Dvořákovu symfo-
nii Z Nového světa nebo jeho
Slovanské tance. I Janáčkovy

opery Její pastorkyňa a Přího-
dy lišky Bystroušky jsou zná-
mé po celém světě. Vaše
země toho dala klasické hud-
bě opravdu velmi mnoho.

Co je pro českou klasickou
hudbu specifické?
Mámrád českou hudbu pře-

devším pro její folkloristické
aspekty. Ta báječná spleť tem-
peramentu a melancholie, ty
taneční rytmy. Mohu se při ní
v jednom okamžiku smát
i brečet.

Když se řekne Česko, co
vás jako první napadne?
Praha. Minulý rok jsme tu

měli po koncertu jeden volný
den. Natáčeli jsme film, moje
žena se k nám přidala, bylo
to parádní. Praha je působivé
město s bohatou historií. Vi-
děli jsme toho opravdu hod-
ně. Samozřejmě jsem byl na
Karlově mostě, navštívil jsem
Staronovou synagogu a Starý
židovský hřbitov. Prostě jsme
si užili procházku.
Bohužel takové dny volna

nastávají jen zřídka, tak jsem
tuto příležitost využil k ná-
vštěvě Prahy. METRO

André Rieu hraje nejraději valčíky. UNIVERSAL MUSIC

Třeboň bude opět dějištěm úspěšné
mezinárodní přehlídky animovaných
filmů Anifilm, který se tam chystá od
3. do 8. května. Hlavní téma letošního
ročníku nese název Kde domov můj?.
Věnovat se bude fenoménu migrace.

Mezi hosty, kteří budou soutěžní
snímky hodnotit, zasedne držitel Os-
cara Jan Pinkava, český výtvarník a re-
žisér, který na konci 60. let s rodiči
opustil Československo. Pracuje pro
slavné studio Pixar. MAP

Přijedou „nizozemští The Doors“
Tahle kapela nadchla už tisíce lidí na loňském známém festivalu United
Islands v pražské zahradě Kinských. Rockový nářez se skvělou show se
chystá v Praze znovu. Nizozemská kapela Birth of Joy vystoupí dnes v klu-
bu La Fabrika. Těšte se na psychedelii, díky níž jsme se znovu ocitli v 60.
a 70. letech minulého století. V jejich hudbě zní třeba The Doors nebo
raní Pink Floyd. UNITED ISLAND

Akut

Bude opět vyprodáno?

André Rieu zahraje v O2 are-
ně 26. května. Cena lístků na
koncert se pohybuje v rozme-
zí od 1590 do 3990 korun.

● Ročně jeho koncerty, na kte-
rých ho doprovází jeho an-
sámbl Johann Strauss Or-
chestra, po celém světě na-
vštíví přes 600 tisíc lidí, což
jej řadí k takovým hvězdám,
jako je Elton John, Depeche
Mode či Bon Jovi.

● O den později (27. května)
Rieu zahraje i v Bratislavě.

Anifilm. Dorazí i oscarový
režisér českého původu

inzerce

Jednou chci hrát i na Měsíci



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. dubna 2016 10

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 10
Max. 14

SOBOTA NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ZÍTRA

„Sakra,
zapomněl

jsem si doma
malíček!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Lalůček

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Chcete je?
12:40 Příběhy domů
13:00 Oceánští obři
13:55 Hindenburg a Hitler
14:45 Germáni (4/4)
15:40 Londýnské metro (2/3)
16:40 Ženy, které psaly historii
17:35 Letecká záchranka
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou

domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Dvě plus jeden,
Upratovačka a Kořeny
spojuje téma Inzeráty.
Hrají: M. Donutil, E. Balze-
rová, Z. Adamovská a další

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Gejzír
22:55 Taggart
23:50 Motiv II
00:30 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
01:55 Žiješ jenom 2x
02:25 Sváteční slovo děkana

teologické fakulty
Tomáše Machuly

02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Ch. Poullain

ČT1

20:00 Peru, incký skvost
Cesta do samého srdce
tisícileté kultury v západní
části jihoamerického
kontinentu

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál:

Eva Gallatová a Jaroslav
Svěcený

22:00 Intolerance
22:25 Eliška má ráda divočinu

Komedie (ČR, 1999)
00:10 Sestřička Jackie IV (3)
00:35 Folklorika
01:05 Babylon
01:30 Chcete mě?
01:55 Putování za muzikou
02:25 Travestita není transves-

tita aneb Jak chápeme
odlišnost

02:50 Na cestě k sobě
03:20 Příběhy železné opony

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů

21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover

(23)
Krimiseriál (N, 2007-2012)

02:00 Policie Hamburk V (22)
Krimiseriál (N, 2010)

PRIMA

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (648)
Seriál (ČR, 2016). Kameničtí
muži by se měli mít na
pozoru, míří sem nová
lékařka a je zatraceně sexy.
Hrají: Z. Adamovská,
J. Kanyza, V. Zavřel a další

21:30 Prásk!
22:10 Útěk z Absolomu

Akční sci-fi film
(USA, 1994)

00:20 Dr. House II (10)
01:10 Tělo jako důkaz III (3)
01:55 Áčko
02:50 Kolotoč

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (9)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Zákon mlčení
Akční film (USA, 1985)

00:10 Poslední chlap na Zemi
(3)
Sitcom (USA, 2015)

00:40 Vegas (15)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:25 Ospalá díra (13)
02:10 Vegas (15)
02:50 American Horror Story:

Freak Show (4)
03:35 Ospalá díra (13)
04:20 American Horror Story:

Freak Show (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (3)
13:40 Tělo jako důkaz III (3)
14:40 Dr. House II (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (500)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:25 Ulice (3014)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (22)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VIII (3)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (4)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Loď snů (27)
Panama. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (10)
Earl a Joy slaví výročí.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VIII (24, 25)
14:25 Simpsonovi IX (1, 2)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(8)
Simulace svědění mozku.
Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (6)
Jak Lois zabila Stewieho.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (8)
17:20 Bylo nebylo IV (11)
18:20 Simpsonovi IX (3-6)

06:00 Ranní fresh
07:00 ACOS
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 ACOS
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 ACOS
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

170 000 titulů od 4 000 nakladatelů
v e-shopu www.csknihy.cz

sledujte Magazín CS knihy
na CS filmu a na TV Kinosvět!

NOVÝ E-SHOP
pro milovníky knih

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
a.

Napadá vás vtipný popisek?

1 Mořská voda má
v pozemských
oceánech a mořích
průměrnou salinitu
zhruba:
a) 3,5 procenta
b) 5,5 procenta
c) 8,5 procenta

2 Téměř pětimilionový
ruský Sankt Petěrburg
byl založen Petrem
Velikým v roce:
a) 1503
b) 1603
c) 1703

3 Loď z 15. století
vycházející z kogy se
jmenuje jako
komiksový
superhrdina:
a) Thor
b) Venom
c) Hulk

4 Gramovo barvení je
metoda k rozeznávání
bakterií, která byla
objevená v roce:
a) 1884
b) 1904
c) 1924

5 Vědecké ocenění
Královské společnosti
v Londýně od roku
1731 je medaile:
a) Copleyho
b) Tempeltonova
c) Stirlingova

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,5 °C
Rok výskytu: 1939

Sudoku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. dubna 2016 1 1

Honza
Tokar

Ano. Vždy ale jen
malé částky na
fotbal a tenis.

Franta
Kubásek

Občas sázím na
sport. Je to lepší než

on-line loterie.

inzerce

S některou klasikou jste se
do dneška příliš nesžili, zato

ve vtipech často zmiňovanámisionářská
poloha vám zcela vyhovuje.

Beran 21/3–20/4
Není vyloučeno, že partnera
překvapíte v nějakém sexy

postelovém oblečku, bude na co kou-
kat. A připravte nějaký i pro něj.

Váhy 23/9–23/10

Zkuste od sebe odehnat růz-
né neblahé myšlenky, které

vám podsouvají vizi vašeho miláčka
v různých náručích, jen ne vaší.

Rak 22/6–22/7
Uděláte si krásné odpoledne
nebo večer. Dovolte si vy-

chutnávat chvíle, kdy si rozumíte i beze
slov, a chvíle, kdy i slovy.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebudete si moci stěžovat
na nedostatek romantiky,

právě naopak – bude vám spolu hezky,
pod právě rozkvétajícími stromy.

Býk 21/4–21/5
Nebojte se svou drahou
polovičku překvapit něčím

milým a netradičním, třeba milostným
vzkazem na ledničce nebo dveřích.

Štír 24/10–22/11

Oceníte, že žijete v páru jako
labutě, protože si nemusíte

dělat starosti s tím, zda někdo z domu
právě nezačíná lirtovat.

Lev 23/7–22/8
Seznamováni pojmete na-
konec jako menší striptýz,

protože si budete chtít vyzkoušet, jak
na vás protějšek bude reagovat.

Vodnář 21/1–20/2

Budete si moci užít společně
kouzelné postelové chvíle,

aniž byste semuseli jako jindy stresovat
kvůli případným sporům.

Blíženci 22/5–21/6
Partnera dnes berete jako
nesvéprávné děcko. Nej-

raději byste ho všude vodili za ručičku
a říkali mu, co má a nemá dělat.

Střelec 23/11–21/12

Polibky pod rozkvetlými
stromy budou pro vás ten

pravý jarní koktejl lásky a emocí. Stejně
tak se budete těšit na první máj.

Panna 23/8–22/9
Netrapte se stále různými
zákazy, které jste si dali sami,

a zkuste strávit milostnou schůzku přes-
ně tak, jak se vám líbí.

Ryby 21/2–20/3

PraváLáska
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každýmáme druhou šanci!
Díky astrologii vám řeknu, kdy a kde hledat!
Zavolejtemina906701701nebopišteSMSna
číslo9043055 s kódem96UHX a svýmdotazem!

t!

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA

Posílejte SMS ve tvaru 60JFB a svojí otázku na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 14. 4.

ZÁKON
PÍSKOVIŠTĚ

Už nejsemmatkou kojence, ale batolete. Takže v parku už nese-
dím u kočárku se spícím batoletem, ale většinu života tam trávím
v podřepu, případně vkleče u batolícího se dítěte, které už je dost
rychlé na to, aby se vám při troše nepozornosti odbatolilo v dál
a bezelstně šlohlo jinému dítěti motorku nebo kočárek. Malé děti
totiž žijí v neochvějném přesvědčení, že celý svět a vše, co je jeho

součástí, je tady jenom pro ně a je
jim plně k dispozici – stejně jako
matka. Sociální interakce odehrá-
vající se na pískovišti jsou přitom
jemné umění, kterému se musí
naučit všichni nováčci. Zatímco
děti ta pravidla o ne-půjčování su-
verénně ignorují, matky provinile
pomilionté vysvětlují svým dě-

tem, že „to není náš kyblíček, ten je holčičky a holčička ho potře-
buje, víš“. Žádaným pískovištním úzkoprofilovým artiklem jsou
lopatičky. Nedávno jsem to počítala: na pískovišti se povalovalo
sedmnáct erárních hrabiček a jenom dvě lopatky. A z toho jedna
rozbitá. Moje dítě se zatím baví tím, že si sype písek na hlavu, pří-
padně si ho rovnou láduje do pusy. Já to zúčastněně pozoruji. Zjiš-
ťuji, že když chcete sdělit druhématce, že se vám něco nelíbí, na-
značíte to svému dítěti tak, žemluvíte ve třetí osobě o jejím dítě-
ti pěkně nahlas, aby to všichni slyšeli. Dělá se to zhruba takhle:
„To víš, chlapečka asi nikdo nenaučil, že písek se po dětech nehá-
zí.“ Nebo: „Já to vidím, že holčička nemá botičky, alemy si boty
rozhodně sundávat nebudeme. To se nedělá.“ A hned je všem jas-
né, kdo je špatný/líný/nedůsledný rodič. Zákony pískoviště jsou
zkrátka neúprosné amám se ještě co učit.

Máte zkušenosti se sázením na internetu?

Citát

Zákony pískoviště
jsou zkrátka neúpros-
né a mám se ještě
co učit.

INTERAKCE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Vzájemné působení dvou
a více činitelů (interakce

může být pozitivní
i negativní)

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Marie
Dujsikova

Vsadila jsem na to,
že nikdy na netu
sázet nebudu.

Dopisy a vzkazy

Drahý holubník
V deníku Metro jste psali,
že stanice Střížkov se sta-
la holubníkem. Já k tomu
dodávám, že zbytečně dra-
hým. Když do ní vstoupí-
te, zrovna nepospícháte
a pořádně se rozhlédnete,
zatají se vám dech nad
tím obrovským zaskle-
ným prostorem. Člověk
má pocit, že se ocitl v ter-
minálu mezinárodního le-
tiště nebo významného
nádraží. Ta architektura
je nepochopitelně pom-
pézní a naprosto neúčel-
ná. Naplňuje hlavně ego
tvůrce, ovšem za veřejné
peníze. Navíc je zbytečně
vyhnaná do výšky, a zniči-
la tak možnost postavit
v budoucnu nad stanicí
budovu s vhodnou občan-
skou vybaveností, jako to
bylo možné nad stanicí Ko-
bylisy. Nepochopím, jak
mohl tento samoúčelný
skleněný palác získat sta-
vební povolení, když do-
pravní podnik zrovna ne-
oplývá nadbytkem peněz,
spíše je těžko shání. A při-
tom by vůbec nevadilo,
kdyby stanice Střížkov
byla postavena v podob-
ném stylu jako Ládví a Pro-
sek. Argument, že proskle-
ní stanice ušetří náklady
za elektřinu, je v době
LED osvětlení nepřesvědči-
vý. MIROSLAV MAREK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Úkolem policie
bylo zajistit

veřejný pořádek.“
BOHUSLAV SOBOTKA
ČESKÝ PREMIÉR

Zabavování tibetských vlajek
při nedávné návštěvě čínského
prezidenta Si Ťin-pchinga Sobot-
ka vnímá jako exces. Některé
zásahy policie nepokládá za

rozumné a přijatelné.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 14. dubna 2016 12

Nová generace
vozu Audi A4 je
větší, ale zároveň
i lehčí.

Na první pohled se oproti
předchozí generaci mnoho
nezměnilo. Zkrátka zapraco-
val tradiční německý konzer-
vatismus. A právě v případě
nového modelu Audi A4 bu-
diž pochválen.
Ne vždy je třeba od základu

měnit tvar i design modelu,
vždyť minulá verze nejprodá-
vanějšího modelu ingolstadt-
ské automobilky stále vypa-
dá dobře.
Změnila se lehce přední

maska a zadní světlomety.
I vnější rozměry se v porovná-
ní s předchůdcem zvětšily,
pohotovostní hmotnost vý-
razně klesla – až o 120 kilo-
gramů v závislosti na moto-
ru. A pak je tu nová technika
uvnitř.
Na říjnové prezentaci ve

Francii jsme vyzkoušeli třílit-
rový šestiválec s pohonem
všech kol quattro, ve kterém

povykovalo 272 koní. Při
dlouhodobějším testu jsme
zůstali při zemi a projeli
v běžném provozu dvoulitro-
vý nafťák s výkonem 190
koní.

Perfektně vyvážený motor
byl skvělou volbou. Zvuk šes-
ti válců sice nenahradíte ni-
čím, ale na dynamickou jízdu
tohle naladění zcela stačí.
Sedmistupňový automat

motor táhne už od nízkých
otáček, přičemž nejživější je
kdesi u dvou tisíc otáček.
I pak jemně zasahuje turbo
a můžete s kombíkem letět
jako s raketou.

V zatáčkách byla v autě cí-
tit jistota, možná by podvo-
zek mohl být více tuhý. Žád-
né náklony kabiny, těžký pře-
dek motoru při vjezdu do za-
táčky odváděl svou kinetic-
kou energii i na zadek auta.
Základem pro zlepšení vlast-
ností A4 jsou nově vyvinuté
pětiprvkové nápravy a řízení
s elektromechanickým posi-
lovačem.

Po obou stranách úžasně
geometrické, ostré, hranaté,
ale přitom sympatické a ele-
gantní masky nového mode-
lu Audi A4 Avant skoro až vy-
zývavě mrkají oči auta, ladné
světlomety Audi Matrix LED.
Ony, stejně jako hromada ji-
ných věcí, jsou za příplatek,
v tomto případě celkem suro-
vý – 53 tisíc korun.
To je jedna z nevýhod nové

audiny, možná až příliš věcí
na autě patří mezi příplatko-
vé, cenová politika by mohla
dovolit zařadit nějakou výba-
vu automaticky, třeba v přípa-
dě třízónové klimatizace
(19 600 korun) nebo tempo-
matu (8600 korun) určitě.
Doporučuji si ale připlatit

za virtuální kokpit, ten mě
totiž stále mile překvapuje.
Kaplička za volantem je je-

den velký displej amezi budí-
ky můžete mít rozměrnou
mapu navigace.

Automobilka si pro novou
A4 Avant připravila mnoho
motorů, tři benzinové s ozna-
čením TFSI a čtyři naftové
TDI. Později nabídku rozšíří
také model g-tron na zemní
plyn, respektive Audi e-gas.
Na přání si může zákazník

vybrat dynamické řízení, kte-
ré mění převod v závislosti
na rychlosti jízdy a úhlu nato-
čení volantu, a podvozek
s adaptivními tlumiči, u ně-
hož může řidič poprvé volit
mezi dvěma verzemi, spor-
tovní a komfortně orientova-
nou.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.czParádní navigace za volantem METRO

PRODEJ novostavba RD, 4+1, 111 m² OV
40min od Prahy v centru Kutné Hory
kvalitní RD s promyšlenou dispozicí
akce kuchyň ZDARMA! Dokončení na klíč.
Cena: 3 745 000 Kč včetně DPH
tel.: 731140467, tresnovka@utc.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7719280

PRODEJ RD, Rohatec
Zprostředkujeme prodej nadstandardního
domu v obci Rohatec u Hodonína.
Dům je nadstandardně vybaven.
Cena: 6 500 000 Kč
Blanka Lemonová, tel.: 800103010
Více na webu: reality.idnes.cz/n7866390

PRODEJ RD, Letkov
RD, zastavěná plocha o výměře 153 m²,
pozemek o výměře 1.676 m². Příjezd
k domu je po zpevněné komunikaci.
Cena: 9 300 000 Kč
Mgr. Michal Vrchota, tel.: +420739739222
Více na webu: reality.idnes.cz/n7991244

Audi A4 je fešák, ale za spoustu vylepšení si musíte pořádně připlatit. METRO

inzerce

Bestseller značky se čtyřmi
kruhy je stejný a přece jiný



www.metro.cz SPORT čtvrtek 14. dubna 2016 13

Úvodním zápasem
na severu Čech star-
tuje finále hokejo-
vé extraligy mezi Li-
bercem a Spartou.

Vrchol domácí klubové sezo-
ny obstarají nejlepší dva cel-
ky základní části a zároveň
i největší favorité play-off. Za-
tímco Bílé Tygry čeká boj
o první titul, Pražané budou
hrát již o deváté zlato.
Liberec ovládl základní

část extraligy s novými rekor-
dy v podobě 118 bodů a 41 vý-
her, ale právě finálový sok jej
dokázal ve třech ze čtyř zápa-
sů porazit. A právě Sparta
byla i posledním přemožite-
lem Bílých Tygrů, když si 19.
února odvezla zpod Ještědu
výhru 5:2. Od té doby vyhrál
Liberec čtrnáct utkání v řadě.

„Pro trenéry i hráče je to
jasný signál nepodcenit jedi-
ný detail. Zápasy, které jsme
prohráli, jsme prohráli kvůli
opakovaným chybám v systé-
mu i přístupu hráčů,“ řekl
kouč Liberce Filip Pešán. „Je
to pro nás dobrá pomocmoti-
vovat hráče, aby se tyhle věci
změnily. Protože to byla ces-
ta, kterou našla Sparta, jak
nás porazit. Může mít určité
sebevědomí, my zase touhu
nejen vyhrát finále, ale vrátit
Spartě porážky ze základní
části,“ doplnil Pešán.

Sparta by ráda narušila po-
hodu domácích hned zkraje
série. „Rozhodovat budou ur-
čitě nerovnovážné stavy hrá-
čů na ledě, přesilovky, dobrá
obrana, výkony brankářů...
Těžko předbíhat, ale bude to
určitě výborná podívaná a my
věříme tomu, že v Liberci
něco uhrajeme, aby pak jeli
do Prahy trošku pod tlakem,“
řekl trenér Josef Jandač. ČTK

Kouč Liberce Filip Pešán ČTK

ZA SLUNCEM KMoŘI

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, polopenze ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

doprodej jarních termínů:
24. 4.–1. 5. 6. 5.–13. 5.

4.6.–11.6. –vyprodáno

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení+WC.Bezbariérovýpřístup
Snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

Egypt – Hurghada
4.5. – 11.5 9 980,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘECKo – ostrov Kréta
14.5. – 21.5. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive
tUrECKo – Alanya
1.6. – 8.6. 8 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

tUNISKo – Skanes
14.5. – 21.5. 8 790,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘECKo – ostrov rhodos
29.5. – 5.6. 8 880,-
letecky, hotel***, all inclusive
ŘECKo – ostrov Kos
1.6. – 8.6. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

www.leto.cz

leto@leto.cz, tel.: 222 310 000

Překvapení
Tenista Jiří Veselý (na
snímku) se ve 2. kole tur-
naje v Monte Carlu posta-
ral o obrovské překvape-
ní na úkor světové jednič-
ky Novaka Djokoviče. Srb-
ského hráče zdolal v prv-
ním vzájemném utkání
6:4, 2:6, 6:4. Tomáš Ber-
dych zklamal, s Damirem
Džumhurem z Bosny
a Hercegoviny prohrál
4:6, 7:6, 3:6. MAFRA

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Přijmemeostrahu pro objek-
ty v okolí Litoměřic, nadstan-
dard ohodnocení, práce ve sta-
bilním teamu na jednom ob-
jektu, HPP i DPP. T: 73948585,
personalista.praha@centr.cz85763

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v
klinických studiích. Jsou to stu-
die s generickými léky. Známé
léčivé látky s ověřeným bez-
pečnostním profilem. Testuje
se krevní hladina léku. Jste
zdraví, nekuřáci, neužíváte
žádné léky, jste občanem ČR a
je Vám 18 - 55 let? Informujte
se na www.quinta.cz/nabid-
ka-studii-38, tel.: 242454429
nebo přijďte na Den otevře-
ných dveří 26.4. a 27.4. vždy ve
14.00 a 17.00 na Pražská
1486/18c, Praha 10.88356

• Co umí ten tvůj borec?
Pochlubíš se?Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Movité ženušky bez zábran!
Vyber si ženu, která tě bude
hýčkat! ČR! Piš SMS ve tvaru
27PBG a text na 909 15 40
• Naplň mě až pookraj tvou
neutuchající touhou. Přítele
mám, ale on nemůže! Ilona 25.
Brnkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 86MSD a tvůj text!
• Olga 63, vdova. Jsem sice sta-
rá, ale hodně hravá :-)! Zkus to
se mnou hned teď! Stačí vyto-
čit tel.: 909 80 50 40 kód GTL39

• Úspěšná a sexy podnikatel-
ka Alice, 38 let. Nemám moc
času, ale na RYCHLOVKU si
ho najdu :-)! Šup na věc! Volej
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 37PBT
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

•ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Cestování - nabídka

Číslo dne

10
Do šlágru 26. ligového kola
a celé jarní sezony mezi fotba-
listy Sparty a vedoucí Plzní
zbývá ještě deset dní. Od vče-
rejška je zápas už vyprodaný.

Finance - nabídka

Ve Švýcarsku je pohoda
V pohodové náladě se připravují tenistky na semifinále
Fed Cupu ve Švýcarsku. Povrch položený na výstavišti
v Lucernu hráčkám připomíná ten pražský, na kterém už
dvakrát získaly titul. Už třetí den na něm včera trénovaly
obhájkyně titulu v sestavě Denisa Allertová, Lucie Hradec-
ká (na snímku), Karolína Plíšková a Barbora Strýcová. AP

Intimní

Lehká amnestie
Antidopingová agentura
nebude trestat sportovce
za nález meldonia, pokud
ho měli do 1. března 2016
v těle max. 1 mg na milili-
tr. Týká se to tedy také zá-
pasníka Petra Nováka.

Dvě posily z NHL
Hokejoví útočníci David
Pastrňák z Bostonu a Jiří
Sekáč z Arizony se připojí
k reprezentaci připravují-
cí se na květnové MS
v Rusku. Oba hráče kluby
NHL uvolnily. iDNES.cz

Boj o titul je tu.
První, či devátý

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Trochu statistiky

První dva zápasy se v Liberci
dnes a zítra hrají od 17.20.
Oba vysílá živě ČT Sport.

● Vzájemné zápasy v sezoně:
5:4 po sam. nájezdech, 4:5
po sam. nájezdech, 2:5, 2:5

● V play-off se soupeři utkali
dosud dvakrát. V roce 2007
Sparta při cestě za dosud po-
sledním titulem v semifinále
vyhrála 4:1 na zápasy. O rok
později Severočeši ovládli
čtvrtfinálovou sérii 4:0.




